2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想については、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う建設工事中断の影

響などを一定程度織り込んで算定しておりましたが、工事が想定よりも早期に再開したことなどにより、前回の業績予想を
上回る見通しとなりました。

また、2021年3月期の通期業績予想については未定としておりましたが、今般足元の状況を前提に算定いたしましたの
で、お知らせいたします。

2020年7月28日
各 位

上場会社名 合同製鐵株式会社
代表者 代表取締役社長 内田 裕之
（コード番号 5410 ）
問合せ先責任者 常務取締役執行役員経営企画部長兼経理部長 西仲 桂
（TEL 06-6343-7600）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年4月28日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 68,000 2,000 2,500 2,000 136.72
今回修正予想(B) 70,000 3,000 4,000 3,000 205.08
増減額(B-A) 2,000 1,000 1,500 1,000
増減率(%) 2.9 50.0 60.0 50.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期） 87,040 3,021 3,659 3,046 208.23

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 139,000 4,500 6,000 4,000 273.44
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

168,042 9,125 10,529 7,443 508.82

● 配当予想の修正について

修正の理由
当第2四半期末の剰余金の配当につきましては、前回決算発表時において1株につき40円としておりましたが、上記業績

予想の修正を踏まえ、1株につき55円に修正いたします。また、前回決算発表時において、当期の期末配当につきましては
未定としておりましたが、既公表の配当方針に従い、当期の業績見通し等を踏まえ、1株につき25円とさせていただく予定と
いたします。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後
様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年4月28日発表）

― 40.00 ― ― ―

今回修正予想 ― 55.00 ― 25.00 80.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2020年3月期） ― 55.00 ― 90.00 145.00